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Środki trwałe
Wartości niematerialne i prawne
Środki trwałe ewidencjonowane są według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Wartość początkowa może być 
zwiększona z tytułu ulepszenia oraz urzędowej aktualizacji wyceny. Na dzień bilansowy wyceniane są według ceny 
nabycia lub kosztu wytworzenia, albo też według wartości przeszacowanej pomniejszonej o odpisy amortyza-cyjne lub 
umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Zgodnie z decyzją Zarządu wpisaną do Zakładowego Planu 
Kont – w pierwszym roku działalności Spółki - środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o sumie wartości do 
100.000 euro są uma-rzane jednorazowo po ich przyjęciu do użytkowania. Środki trwałe i wartości niematerialne i 

 



prawne o wartości powyżej 10.000 zł amor-tyzowane są metodą liniową. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się 
według stawek przewidzianych w załączniku do ustawy z dnia 15.02.1992 roku o podatku dochodowym od osób 
prawnych (Dz. U.1993, nr 106 z późn. zm.),
Wartości niematerialne i prawne wyceniane są na dzień wprowa-dzenia do ksiąg według cen nabycia, a na dzień 
bilansowy pomniej-szone o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Środki trwałe w budowie
- środki trwałe w budowie - na dzień wprowadzenia do ksiąg ra-chunkowych ewidencjonowane są tak jak środki trwałe, 
natomiast na dzień bilansowy wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozo-stających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworze-niem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości
Inwestycje długoterminowe (udziały w innych jednostkach, inne inwesty-cje długoterminowe)
inwestycje długoterminowe - ewidencjonowane są według ceny nabycia. Na dzień bilansowy wyceniane są według cen 
nabycia po-mniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Udziały w jednostkach powiązanych wyceniane są według zasady omówionej powyżej
Inwestycje krótkoterminowe
Inwestycje krótkoterminowe ewidencjonowane są następująco:
- aktywa finansowe - wg cen nabycia,
- aktywa pieniężne - wg wartości nominalnej, na dzień bilansowy:
- aktywa finansowe wyceniane są wg ceny nabycia lub ceny rynko-wej w
zależności, która jest niższa,
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wyceniane są wg wartości nominalnej.
Rzeczowe aktywa obrotowe
Materiały ewidencjonowane są wartościowo wg rzeczywistych cen nabycia, a na dzień bilansowy wg ceny nabycia nie 
wyższej od cen ich sprzedaży netto.
Półprodukty i produkcja w toku oraz wyroby gotowe wyceniane są wg kosztu wytworzenia nie wyższego od cen ich 
sprzedaży netto.
Towary przeznaczone do dalszej odprzedaży ewidencjonowane są wg ceny nabycia, a na dzień bilansowy wg cen 
nabycia nie wyż-szych od cen ich sprzedaży netto.
Należności i udzielone pożyczki
Należności i udzielone pożyczki ewidencjonowane są wg wartości nominalnej, a na dzień bilansowy wg kwoty 
wymagającej zapłaty z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych.
Rozliczenia międzyokresowe ewidencjonowane są wg wartości no-
minalnej, a na dzień bilansowy wyceniane są wg wartości nominal-nej pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne.
Zobowiązania
Zobowiązania ewidencjonowane są wg wartości nominalnej. Na dzień bilansowy wyceniane są wg kwoty wymagającej 
zapłaty.
Rezerwy
Wycenę bieżącą rezerw na dzień wprowadzenia do ksiąg dokonuje się wg wiarygodnie oszacowanej wartości i na 
dzień bilansowy również wg uzasadnionej wiarygodnie oszacowanej wartości.
Kapitały (fundusze) własne
Kapitały ewidencjonowane są wg wartości nominalnej i tak też są wyceniane na dzień bilansowy. Kapitał własny może 
być zwiększo-ny o nadwyżkę przychodów nad kosztami za poprzedni rok obro-towy.

Przychód z działalności statutowej stanowią otrzymane od kontrahentów zapłaty za świadczone usługi
Jednostka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym.
Na wynik finansowy netto składają się, w szczególności, następujące elementy:
? wynik na działalności operacyjnej; stanowi różnicę między przychodami ze sprzedaży (z uwzględnieniem dotacji, 
upustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń, ale bez podatku VAT) oraz pozostałymi przychodami 
operacyjnymi, a wartością sprzedanych produktów, towarów i materiałów wycenionych w kosztach wytworzenia, albo 
cenach nabycia lub zakupu. Różnica ta jest powiększona o całość poniesionych od początku ro-ku obrotowego 
kosztów ogólnych zarządu, oraz pozostałych kosztów operacyjnych.
? wynik na operacjach finansowych; stanowi różnicę między przychodami finansowymi, a kosztami finansowymi. Przez 
przychody finansowe ustawodawca rozumie między in-nymi przychody z tytułu dywidend, odsetek, zysków ze zbycia 
oraz aktualizacji wartości inwestycji (innych niż wymienione w artykule 28, ustępie 1, pkt. 1a) oraz nadwyżki do-datnich 
różnic kursowych nad ujemnymi.

 



0,00

Ustalenie wyniku finansowego za rok obrotowy przebiega według następującego schematu księgowego.
1. Na koniec roku obrotowego zamyka się konta wynikowe i na konto "wynik finanso-wy” następuje przeniesienie 
(przeksięgowanie) wszystkich zrealizowanych lub na-leżnych przychodów oraz kosztów związanych z tymi 
przychodami oraz strat i zy-sków nadzwyczajnych, a także podatku dochodowego i innych obowiązkowych ob-ciążeń 
wpływających na wynik.
2. Jeżeli konto "wynik finansowy” wykazuje saldo Ma, wtedy występuje zysk netto fir-my za rok obrotowy. Saldo Wn 
konta "wynik finansowy” jest informacją o stracie net-to.
3. Saldo Wn lub Ma wykazujemy w pasywach bilansu firmy, w pozycji - zysk (strata) netto - odpowiednio, jako wielkość 
dodatnia (zysk) lub wielkość ujemna (strata).
4. Kwota zysku lub straty wykazana w tej pozycji bilansu musi odpowiadać kwocie zy-sku (straty) netto wykazanego w 
rachunku zysków i strat.

Podmiot sporządza sprawozdanie finansowe wykazując informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 1 do Ustawy 
o Rachunkowości z dnia 29.09.1994 z późniejszymi zmianami, na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w 
roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityki) rachunkowości. Elementy sprawozdania 
finansowego:

 



Fundacja:
1. na dzień bilansowy nie posiada majątku trwałego.
2. nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście.
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